
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5840/2021 PASS SERV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2021 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia sanitaria veterinaria en el municipio de Huesca y sus barrios
rurales.

Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Duración del contrato: 2 años desde el día siguiente al de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Ver PPT
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Decreto de adjudicación número 3600/2021

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aeef6e8b-2fca-4bd8-8197-ad1510b9f4d1


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España

Precio de la oferta más baja 150 EUR.
Precio de la oferta más alta 150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO VETERINARIO LOS OLIVOS S.L.
NIF B22205066
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 181,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad - precio
Fecha del Acuerdo 09/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de
adjudicación que será puesta a su disposición para su firma electrónica en la sede municipal.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2021 a las 23:59
Observaciones: Este contrato se licita por dos conceptos: 1 una parte fija a la baja y 2 un % a la baja sobre los precios
unitarios del Anexo I del PPT (ver PCAP).



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio objetivo de calidad: Compromiso de sacrificio cero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio objetivo de calidad: compromiso vinculación segundo veterinario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio objetivo de calidad: concienciación ciudadana
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Porcentaje de baja
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: P = Mayor porcentaje de baja / porcentaje que se valora x 24Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Precio fijo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P = Mejor oferta económica / oferta económica que se valora x 25Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IU6jUIOLNBABPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000007329894 |  2021-257890 | Wed, 15 Sep 2021 13:50:23:613 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105450700340153369037211773900526682255 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IU6jUIOLNBABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

